

Protokół
ze wspólnego posiedzenia
Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
i Komisji Spraw Społecznych i Oświaty
odbytego w dniu 24 kwietnia 2019 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych i Oświaty otworzył Pan Eugeniusz Pokorski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał radnych i przybyłych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 r.**
- 2. Zapoznanie się z funkcjonowaniem SPZPOZ w Widawie i ŚDS w Dąbrowie Widawskiej.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji.

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy, która zapoznała radnych ze sprawozdaniem Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2018 r.

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłaszano żadnych uwag, zostało zaopiniowane przez radnych pozytywnie.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik omówiła przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy projekty uchwał budżetowych. Poza tym przedstawiła radnym plan spłaty zaciągniętych kredytów, poinformowała również, że w ramach renegotjacji z bankiem doszło do znacznego obniżenia kosztów związanych z obsługą kredytów.

Kolejno głos zabrał Pan Andrzej Orlewski – Kierownik SPZPOZ w Widawie, który złożył sprawozdanie z działalności służby zdrowia na terenie gminy za 2018 r. Oznajmił, że w sierpniu 2018 r. do naszej gminnej służby zdrowia było zadeklarowanych 5297 osób.

Poinformował, że z własnych środków finansowych utrzymywane są usługi lekarza psychiatry, kardiologa i endokrynologa, którzy służą bezpłatną poradą dla pacjentów zadeklarowanych do naszych ośrodków zdrowia. Poza tym dodał, że w ośrodku zdrowia w Widawie świadczone są również porady odpłatne udzielane przez lekarzy specjalistów – ortopedę, urologa i lekarza wykonującego badania usg. W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik oznajmił, że w ramach programu „Zdrowa gmina” samorząd gminny przekazuje SPZPOZ kwotę 120 tys. zł, która jest przeznaczana na funkcjonowanie gabinetu rehabilitacyjnego i profilaktykę raka szyjki macicy. Poza tym w ubiegłym roku przeprowadzono akcję badania dzieci ze szkoły w Chociwiu w kierunku wad postawy, oznajmił Pan Kierownik.

W toku dalszego wystąpienia Pan Orlewski poinformował, że ze względu na program e-zwolnienia i e-recepta, która wejdzie w życie od 1 stycznia 2020 r. trzeba było zakupić dodatkowy sprzęt komputerowy oraz drukarki, które są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania w zakresie prowadzonych usług. Ponadto do ośrodka zdrowia w Widawie

zakupiono nowe szafki kartotekowe oraz nowe ławki i krzesła na poczekalnię, oznajmił Pan Orlewski. Dodał także, że przy ośrodku zdrowia w Brzykowie wyremontowany został podjazd dla niepełnosprawnych, w Chociwiu dokonano remontu pokoju lekarskiego i pokoju rejestracji.

Poza tym Pan Orlewski oznajmił, że rozpoczęła się realizacja projektu tworzenia nowoczesnego gabinetu ginekologicznego, przy dużym udziale finansowym sołectw z terenu gminy Widawa. Poinformował, że już niedługo zostanie ogłoszony przetarg na zakup sprzętów medycznych niezbędnych do wyposażenia tego rodzaju gabinetu, dodał, że najlepiej byłoby gdyby lekarz ginekolog w tym gabinecie pracował w ramach umowy z Funduszem Zdrowia.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik oznajmił, że rozpoczęły się starania o dofinansowanie termomodernizacji ośrodków zdrowia w Widawie i Chociwiu. Dodał, że koszt takiej modernizacji jednego ośrodka kształtuje się w granicach 1200 tys. zł, a przewidywana dotacja może wynieść ok. 85% ceny netto. Takie działanie jest bardzo konieczne, gdyż koszt roczny ogrzewania (łącznie z kosztem utrzymania palacza) wynosi ok. 80 tys. zł.

W tym miejscu głos zabrał radny Rafał Brożyna, który sygnalizował problem z telefoniczną rejestracją do lekarza.

Pan Kierownik oznajmił, że jest tylko jeden gabinet rejestracyjny i w przypadku obecności fizycznej osób oczekujących na rejestrację w pierwszej kolejności obsługuje się te osoby, a dopiero później odbiera się zgłoszenia telefoniczne. Dodał, że jak wejdzie w życie program e-pacjent, to każdy lekarz będzie mógł przyjąć określoną liczbę pacjentów i przewiduje się ustalanie wizyt na określoną godzinę.

Na zakończenie swojego wystąpienia Pan Kierownik poinformował radnych, że złożył 2 wnioski do powiatowego budżetu obywatelskiego sfinansowanie zatrudnienia rehabilitanta i lekarza rehabilitacji

W toku dalszego posiedzenia głos zabrała Pani Małgorzata Kaźmierczak – Kierownik ŚDS w Dąbrowie Widawskiej, która przedstawiła sprawozdanie z działalności za 2018 r., stanowiące załącznik do protokołu.

W ostatnim punkcie dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który na początku poinformował radnych o dalszych losach szkoły podstawowej w Ochlach, oznajmił, że góra budynku poprzez zabezpieczenie klatki schodowej zostanie odcięta.

Następnie Pan Wójt poinformował, że zostały złożone 2 wnioski do Urzędu Wojewódzkiego na przebudowę drogi w m. Brzyków i na osiedlu w Chociwiu. Przewiduje się, że takie dofinansowanie może wynosić nawet do 80%, oznajmił Pan Wójt. Poza tym poinformował również, że po zakończeniu budowy wodociągu możemy liczyć na 30% dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Pozostając przy sprawach bieżących Wójt poinformował, że nastąpiło otwarcie ofert na przebudowę trybuny sportowej na stadionie w Widawie, dodał, że zgłosiła się tylko jedna firma, ale swoją pracę wyceniła na kwotę o 20 tys. zł większą niż zaplanowana w budżecie gminy.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że zostały wykonane kosztorysy na zadania w ramach realizacji funduszu sołectkiego, zostały wystosowane zapytania cenowe do 3 firm, wybrano ofertę najbardziej atrakcyjną, podpisano stosowne umowy.

Poza tym Wójt poinformował, że złożony został wniosek do FOGR o dofinansowanie budowy drogi w Józefowie Widawskim, poza tym do końca miesiąca spodziewamy się

otrzymać informację z Departamentu Kultury Fizycznej i Sportu o wysokości otrzymanego dofinansowania na modernizację sali gimnastycznej w Widawie.

Następnie Pan Wójt poinformował, że trwają prace przy sporządzaniu arkuszy organizacyjnych w szkołach, dodał, że została również przeprowadzona ekspertyza hali sportowej w Chociwiu w wyniku której orzeczono, że obiekt nie nadaje się do dalszego użytkowania wobec czego zostało wykonane zgłoszenie do Nadzoru Budowlanego o wydanie projektu rozbiórki.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Eugeniusz Pokorski**

**Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych i Oświaty
Wanda Nowak**